Stadt Burg Stargard

Niederschrift

Sitzung des Finanzausschusses der Stadtvertretung Burg Stargard

Sitzungstermin: Montag, 08.05.2017

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 19:55 Uhr

Ort, Raum: Sitzungsraum des Rathauses, 17094 Burg Stargard, Mühlenstraße 30

Vorsitz

Herr Heinz Beisheim

Mitglieder

Herr Klaus-Dieter Ballin

Herr Stefan Both

Herr Dieter Lips

Frau Maike Loßin-Meyer

Sachkundige Einwohner/innen

Herr Heinz Boldt

Herr Dennis Grunewald entschuldigt

Herr Daniel Schmerse Vertretung für: Frau Kerstin Simson

Frau Kerstin Simson entschuldigt

Weitere Anwesende

Herr Wilfried Schmidt Behindertenbeauftragter

Gäste

Einwohner

Verwaltung

Frau Jana Linscheidt Leiterin Finanzen
Anne Witzmann Sekretärin

Schriftführerin

Carmen Jungerberg

Niederschrift:

Öffentlicher Teil:

zu 1 Eröffnung und Begrüßung

Herr Beisheim eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden.

zu 2 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung

Die ordnungsgemäße Einladung wird festgestellt.

zu 3 Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit

Mit 7 Mitgliedern ist der Ausschuss beschlussfähig.

zu 4 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Keine Änderungen.

zu 5 Einwohnerfragestunde

Keine Anfragen.

zu 6 Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 20.02.2017

Die Niederschrift wird einstimmig gebilligt.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung:	
Ablehnung:	
Enthaltung:	

zu 7 Beschlussvorlagen

zu 7.1 Neufassung der Feuerwehrkostensatzung

Frau Linscheidt

- erläutert den Sachverhalt der BV

Herr Lips

- merkt an, dass in der Kalkulation die Kosten für den Einsatz des Bootes fehlen
- bittet um Klärung durch das Fachamt

Beschluss:

Die Stadtvertretung bestätigt die Kalkulation der Feuerwehrkosten der Stadt Burg Stargard für einen Kalkulationszeitraum von 2017 bis 2021 und beschließt die Satzung für Einsätze und Leistungen der öffentlichen Feuerwehr der Stadt Burg Stargard (Feuerwehrkostensatzung).

Es werden folgende Kostentarife festgelegt:

Tarifteil 1 - Kosten für Personaleinsatz			kalkuliert	Vorschlag der Verwaltung	
1.1.	Einsatz Kamerad	je Std.	26,50 €	26,50 €	
Tarifteil	Tarifteil 2 - Kosten für Fahrzeugeinsatz				
2.1.	TLF	je Std.	58,58 €	58,50 €	
2.2.	HLF	je Std.	62,23 €	62,00 €	
2.3.	VRW	je Std.	45,88 €	45,50 €	
2.4.	MZF	je Std.	61,69 €	61,50 €	
2.5.	LF 8	je Std.	53,18 €	53,00 €	
Tarifteil	3 - Pauschalen				
3.1	Bei Fehlalarmierungen der Freiwilligen Feuerwehr Burg Stargard (durch fehlerhaft arbeitende Brandmeldeanlagen oder bei mutwilliger Fehlalarmierung) erfolgt die Kostenberechnung je Einsatz zu nachstehendem Kostensatz, sofern nicht nach Tarifteil 1 und 2 höhere Kosten im Einzelfall gefordert werden können.	je Ein- satz	272,75 €	272,50 €	
3.2	Bei Türöffnungen durch die Freiwillige Feuerwehr Burg Stargard erfolgt die Kostenberechnung je Einsatz zu nachstehendem Kostensatz, sofern nicht nach Tarifteil 1 und 2 höhere Kosten im Einzelfall gefordert werden können.	je Ein- satz	272,75€	272,50 €	

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung:	7
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0

zu 8 Sonstige Anfragen und Informationen

Herr Schmerse

- in der Vergangenheit kam es immer zum widerrechtlichen Verbrennen von Gartenabfällen
- diese Ordnungswidrigkeiten werden mit Bußgeldern geahndet
- fragt an, wieviel Strafgelder für Verstöße eingenommen wurden
- Frau Linscheidt teilt mit, dass die Zuständigkeit beim Umweltamt des LK MSP liegt
- Herr Beisheim informiert, dass die Verwaltung eine Beratungsvorlage erarbeitet hat, welche im Ausschuss WiKuSo auf der Tagesordnung steht
- mit der Volage soll ein Verbot des Verbrennens von pflanzlichen Abfällen empfohlen werden
- kommt es zu einem Verbrennungsverbot, ist die Stadt Burg Stargard für die Kontrolle zuständig und kann demzufolge Bußgelder erheben

Frau Linscheidt

- informiert, dass der Haushalt 2017 der Stadt Burg Stargard genehmigt und bekannt gemacht ist

Burg Stargard, den 22.09.2017

Beisheim Vorsitz Carmen Jungerberg Schriftführung